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CONVOCATORIA N° 121135 

Modalidad: MAYOR CUANTIA 

 INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES VERSION II DEFINITIVO 

 

Objeto: ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS PARA LAS REDES ELÉCTRICAS REGULADAS Y REDES DE DATOS CABLEADAS E 

INALÁMBRICAS. 

PROPONENTE Nº 1 

Nombre: SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS. 

 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, Propuesta Signos SAS 

convocatoria 121135 P1, fechada a 3 de enero de 2022, suscrita por 

GUSTAVO NASIF CONTRERAS en calidad de representante Legal de 
SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS.  

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, Propuesta Signos SAS 

convocatoria 121135 P1, fechada a 3 de enero de 2022, suscrita por 

GUSTAVO NASIF CONTRERAS en calidad de representante Legal de 

SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS. 

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en los folios 1 al 10 del archivo Anexo 3 Oferta 

Económica Udenar, documento fechado el 3 de enero de 2022, 

suscrito por JALED GUSTAVO NASIF CONTRERAS, representante legal de 

SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA S.A.S, por un valor en números por 

$1.127.277.388.37 IVA incluido y un valor en letras de MIL CIENTO 

VEINTISIETE MIILLONES DE PESOS M/CTE. 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE:   Documento fechado el 3 de enero de 2022, Se encuentra 

en el folio 1 del archivo Anexo 5 Experiencia Habilitable Udenar, 

suscrito por JALED GUSTAVO NASIF CONTRERAS, representante legal de 

SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA S.A.S. 

 

 
 

 

5. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, 

Propuesta Signos convocatoria 121135 P2,  fechada a 3 de enero de 

2022, suscrita por GUSTAVO NASIF CONTRERAS en calidad de 

representante Legal de SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS.. 

 

6. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, 

Propuesta Signos convocatoria 121135 P2. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  

Propuesta Signos SAS convocatoria 121135 P1. 

Documento de identidad. CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada Propuesta Signos SAS 

convocatoria 121135 P1 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  

Propuesta Signos SAS convocatoria 121135 P1 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  

Propuesta Signos SAS convocatoria 121135 P1. 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,   
Propuesta Signos SAS convocatoria 121135 P1 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada Propuesta Signos SAS 

convocatoria 121135 P1 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,  

Propuesta Signos SAS convocatoria 121135 P1, de la Aseguradora 

Seguros del Estado, con fecha de expedición 29 de diciembre de 2021 

y vigencia desde el 03 de enero de 2022 hasta el 3 de junio de 2022, 

asegurado beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro 

acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado 

$113,428,412.30 

Certificado Sarlaft CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,  

Propuesta Signos convocatoria 121135 P2 

Registro único tributario RUT CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  

Propuesta Signos convocatoria 121135 P2 

Certificación Revisor Fiscal NO APLICA  

Registro Único de Proponentes. CUMPLE:   Se encuentra en los folios 1 al 79 del archivo RUP signos Dic., 

Se encuentra Vigente, a la fecha de presentación el certificado es 

menor a 30 días antes de la fecha de recepción de las propuestas, 

cumple con el código UNSPSC 261216. 

Inscripción Banco de Proveedores. CUMPLE: Inscrito. 
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PROPONENTE Nº 2 

 

Nombre: SISTERED SAS 

  

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:      En los folios 1 al 2 del archivo acta liquidación Vijes, folio 1 

del archivo Certif Sistemas Digitales Redes No.78, folios 1 al 2 del 

archivo Contrato SDR Signos dic 2017 y folios del 1 al 4 archivo contrato 

Vijes Seguridad Signos 2017, se referencian dos (2) contratos, siendo 

estos: 

 

 ACREDITACION 1: MUNICIPIO DE VIJES. Contrato N° MV-SA-

SUMINISTRO-003 de 2017, Proyecto de Seguridad 

Ciudadana para el suministro e instalación de un sistema de 

vigilancia por cámaras de seguridad estratégica en el 

Municipio de Vijes Valle, Se encuentra en el RUP en los folios 

38 al 39 del <archivo RUP signos Dic. 

 

 Monto en SMMLV:  277.52 SMMLV  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Acta de liquidación final del contrato y suministro, 

o Contrato N° MV-SA-SUMINISTRO-003 de 2017 

 

 Códigos UNSPSC: cumple con el código 391217 

 

 

 ACREDITACION 2: SISTEMAS DIGITALES & REDES. Contrato No. 

003 2017, Suministro de equipos tecnológicos y periféricos. 

Se encuentra en el RUP en los folios 43 al 44 del archivo RUP 

signos Dic. 

 

 Monto en SMMLV:  572.43 SMMLV  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante, 

o Contrato No. 003 2017.  

 

Códigos UNSPSC: cumple con el código 391210 

 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la 

presente convocatoria 

 

Fichas Técnicas 

NO CUMPLE:    Fichas técnicas contenidas en el correo electrónico 

subsanación fichas técnicas Convocatoria Udenar 121135 - Signos SAS.   

Documentos no cumplen con lo exigido en el Item 8.1. 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS de los pliegos definitivos de la 

Convocatoria de Mayor Cuantía No 121135: 

 

CUMPLE 

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS SI/NO 

NO 

 

NOTA: se anexa informe de evaluación de fichas técnicas. 

Certificación Cuenta Bancaria. CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, 
Propuesta Signos convocatoria 121135 P2. 

Declaración de Renta CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada  
Propuesta Signos convocatoria 121135 P2. 

Capacidad Financiera. CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros año escogido 2020: 

 

Patrimonio: $716.462.454                                ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 29%                   ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: 952.440.074                    ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  15.21                                ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 34.52          (≥3.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,14                 ( ≥ 0.05) 

Rentabilidad del activo: 0,10                         ( ≥ 0.05) 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada SEGUNDA PARTE 

CONVOCATORIA No 121135, fechada a 3 de enero de 2022, suscrita 

por:  ERNESTO ANTONIO BOHORQUEZ BALLEN en calidad de 

representante Legal de SISTERED SAS. 
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2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada SEGUNDA PARTE 

CONVOCATORIA No 121135, fechada a 3 de enero de 2022, suscrita 

por:  ERNESTO ANTONIO BOHORQUEZ BALLEN en calidad de 

representante Legal de SISTERED SAS. 

 

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en los folios 582 al 599 del archivo 1. PROPUESTA 

PARTE NA°2, documento fechado el 3 de enero de 2022, suscrito por 

ERNESTO ANTONIO BOHORQUEZ BALLEN, representante legal de 

SISTERED S.A.S., por un valor en números por $1.083.062.790 IVA incluido 

y un valor en letras de MIL OCHENTA Y TRES MILLONES SESENTA Y DOS 

MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE.  

 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE: Documento fechado el 14 de enero de 2022, Se encuentra 

en el folio 1 del archivo Subsanación de experiencia, suscrito por 

ERNESTO ANTONIO BOHORQUEZ BALLEN, representante legal de 

SISTERED S.A.S. 

 

 
 

 

5. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada SEGUNDA PARTE 

CONVOCATORIA No 121135, fechada a 3 de enero de 2022, suscrita 

por:  ERNESTO ANTONIO BOHORQUEZ BALLEN en calidad de 

representante Legal de SISTERED SAS. 

 

6. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada SEGUNDA PARTE 

CONVOCATORIA No 121135, fechada a 3 de enero de 2022, suscrita 

por:  ERNESTO ANTONIO BOHORQUEZ BALLEN en calidad de 

representante Legal de SISTERED SAS. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada   PRIMERA PARTE 

CONVOCATORIA No 121135 

Documento de identidad. 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada  PRIMERA PARTE 

CONVOCATORIA No 121135. 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada   PRIMERA PARTE 

CONVOCATORIA No 121135 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada  PRIMERA PARTE 

CONVOCATORIA No 121135. 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada  PRIMERA PARTE 

CONVOCATORIA No 121135. 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada  PRIMERA PARTE 

CONVOCATORIA No 121135 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada  PRIMERA PARTE 

CONVOCATORIA No 121135, de la Aseguradora Berkley Colombia 

Seguros, con fecha de expedición 30 de diciembre de 2021 y vigencia 

desde el 03 de enero de 2022 hasta el 31 de mayo de 2022, asegurado 

beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo 

solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado $ 113.428.312.30 

 

 

Certificado Sarlaft 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada  PRIMERA PARTE 

CONVOCATORIA No 121135,  fechada a 19 de diciembre de 2021, 

suscrita por:  ERNESTO ANTONIO BOHORQUEZ BALLEN en calidad de 

representante Legal de SISTERED SAS. 

 

Registro único tributario RUT 

CUMPLE:     Se encuentra en carpeta denominada   PRIMERA PARTE 

CONVOCATORIA No 121135. 

 

Certificación Revisor Fiscal. 

 

CUMPLE:    NO APLICA. 

 

Registro Único de Proponentes. 

CUMPLE: Se encuentra en los folios 20 al 549 del archivo OFERTA PARTE 

NA°1, Se encuentra Vigente, a la fecha de presentación el certificado 

es menor a 30 días antes de la fecha de recepción de las propuestas, 

cumple con el código UNSPSC 391216. 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

Inscrito. 
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PROPONENTE Nº 3 

 

Nombre: SONDA DE COLOMBIA S.A 

 

Experiencia General del Proponente. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada SUBSANACIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No.121135 de 2021, siendo estos: 

 

ACREDITACION 1: SENA - CENTRO DE ELECTRICIDAD, 

ELECTRONICA Y TELECOMUNICACIONES. Contrato N° 5640 de 

2013, Contratar la compra de materiales de formación para 

los diferentes programas que atiende el centro de 

electricidad, se relaciona en el RUP folios 85 al 98 del archivo 

OFERTA PARTE NA°1. 

 

 Monto en SMMLV:  410.46 SMMLV 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato N° 5640 de 2013. 

o Certificación expedida por la entidad Contratante. 

 

 Códigos UNSPSC:  391216 

 

ACREDITACION 2: MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL, 

POLICIA NACIONAL METROPOLITANA DE BOGOTA. Contrato 

de compraventa No10-2-10005-15, Adquisición de repuestos 

para el Grupo Telemática de la Policía Metropolitana de 

Bogotá y otra Unidad, se relaciona en el RUP folios 253 al 254 

del archivo OFERTA PARTE NA°1. 

 

 Monto en SMMLV:   545.92 SMMLV 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato de compraventa No10-2-10005-15, 

o Certificación expedida por la entidad contratante.  

 

 Códigos UNSPSC:  391216. 

 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente 

convocatoria. 

 

Fichas Técnicas 

NO CUMPLE: Fichas técnicas, contenidas en carpeta denominada 

SUBSANACIÓN SEGÚN CONVOCATORIA DE MAYOR CUANTIA No. 

121135 - Enviado:  viernes, 11 de febrero de 2022 a las 14:15.  

Documentos no cumplen con lo exigido en el Item 8.1. 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS de los pliegos definitivos de la 

convocatoria de mayor cuantía No 121135: 

 

CUMPLE 

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS SI/NO 

NO 

 

NOTA: se anexa informe de evaluación de fichas técnicas. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada PRIMERA PARTE 

CONVOCATORIA No 121135 de Banco Caja Social.  

 

Declaración de Renta 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada  PRIMERA PARTE 

CONVOCATORIA No 121135. 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros año escogido 2020: 

 

Patrimonio: $1.318.897.075                             ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 24%                   ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: 1.493.097.348                 ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  7.95                                  ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 7.01            (≥3.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,35                 ( ≥ 0.05) 

Rentabilidad del activo: 0,26                         ( ≥ 0.05) 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA SONDA 

DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135- CORREO1 fechada a 3 de 
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enero de 2022, suscrita por: YESID EFRÉN SANTAMARÍA ARDILA, en 

calidad de representante Legal de SONDA DE COLOMBIA S.A. 

 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA SONDA 

DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135- CORREO1 fechada a 3 de 

enero de 2022, suscrita por: YESID EFRÉN SANTAMARÍA ARDILA, en 

calidad de representante Legal de SONDA DE COLOMBIA S.A. 

 

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. 

 

PRESENTA: Se encuentra en los folios 6 al 22 del archivo PROPUESTA 

SONDA CONVOCATORIA 121135, documento fechado el 3 de enero 

de 2022, suscrito por YESID EFREN SANTAMARIA ARDILA, representante 

legal de SONDA DE COLOMBIA S.A., por un valor en números por 

$1.125.169.764 IVA incluido y un valor en letras de MIL CIENTO 

VEINTICINCO MILLONES CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 

SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE.  

 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE: Documento fechado el 3 de enero de 2022, Se encuentra en 

el folio 23 del archivo PROPUESTA SONDA CONVOCATORIA 121135, 

suscrito por YESID EFREN SANTAMARIA ARDILA, representante legal de 

SONDA DE COLOMBIA S.A  

 

 

 

5. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA SONDA 

DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135- CORREO1 fechada a 3 de 

enero de 2022, suscrita por: YESID EFRÉN SANTAMARÍA ARDILA, en 

calidad de representante Legal de SONDA DE COLOMBIA S.A. 

 

 

6. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA SONDA 

DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135- CORREO1 fechada a 3 de 

enero de 2022, suscrita por:  LUZ ALBA PEREZ BURGOS, en calidad de 

revisor fiscal de SONDA DE COLOMBIA S.A. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA SONDA 

DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135- CORREO1. 

 

 

Documento de identidad. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA SONDA 

DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135- CORREO1 

 

Certificados antecedentes fiscales. CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada:   PROPUESTA SONDA 

DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135- CORREO1 

 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada:   PROPUESTA SONDA 

DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135- CORREO1. 

 

Certificados antecedentes judiciales. CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada:   PROPUESTA SONDA 

DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135- CORREO1 

 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada:   PROPUESTA SONDA 

DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135- CORREO1 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada  PROPUESTA SONDA 

DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135- CORREO1 de la Aseguradora 

SURAMERICANA, con fecha de expedición 20 de diciembre de 2021 y 

vigencia desde el 22 de diciembre de 2021 hasta el 10  de abril de 

2022, asegurado beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro 

acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado                               

$ 118,428,313.00. 

 

 

Certificado Sarlaft 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA SONDA 

DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135- CORREO1. 

 

 

Registro único tributario RUT 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada   PROPUESTA SONDA 

DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135- CORREO1. 

 

Certificación Revisor Fiscal 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada   PROPUESTA SONDA 

DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135- CORREO1 . 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

CUMPLE: Se encuentra en los folios 149 al 320 del archivo PROPUESTA 

SONDA CONVOCATORIA 121135, Se encuentra Vigente, a la fecha de 

presentación el certificado es menor a 30 días antes de la fecha de 

recepción de las propuestas, cumple con el código UNSPSC 391210. 
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Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

CUMPLE: Inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE: en los folios 24 al 62 del archivo PROPUESTA SONDA 

CONVOCATORIA 121135, se referencian dos (2) contratos, siendo 

estos: 

 

ACREDITACION 1: MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO. Contrato N° 3.337-2017, Contratar la renovación y 

ampliación de equipos activos y de gestión de red de área 

local y servicio y mantenimiento técnico, apoyados por 

programas de soporte del fabricante, de los equipos activos 

y de gestión de red de área local -LAN, Se encuentra en el 

RUP en el folio 255 del archivo PROPUESTA SONDA 

CONVOCATORIA 121135. 

 Monto en SMMLV:  1.526.54 SMMLV  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Acta de Liquidación Contrato. 

 

 Códigos UNSPSC: cumple con el código 432231 

 

ACREDITACION 2: PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA. 

Contrato No. O.J.647/15, Construir un Datacenter dentro de 

las instalaciones de la Pontificia Universidad Javeriana de 

Cali con disponibilidad y confiabilidad, de acuerdo con los 

estándares nacionales e internacionales como Retie, Retilap, 

NTC 2050, Uptime Institute. suministrar e implementar los 

sistemas electromecánicos para proveer potencia crítica y 

soportar el espacio de "área blanca" en una zona de 

aproximadamente 56 m2, más el soporte de los equipos 

mecánicos, con base en las clasificaciones de desempeño 

técnico "TIER 111" reglamentadas por Uptime Institute. 

adecuar los sistemas de seguridad CCTV, control de acceso, 

detección y extinción de incendios. trasladar al nuevo 

Datacenter construido los equipos ubicados en el cuarto de 

servidores actual que se encuentra ubicado en las 

instalaciones de la universidad. 

 

 Monto en SMMLV:  1.228.75 SMMLV 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante, 

o Acta de Recibo final. 

 

 Códigos UNSPSC:  no se puede verificar en el RUP ya que el 

numero consecutivo aportado no corresponde al contrato 

acreditado. 

 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente 

convocatoria 

 

Fichas Técnicas 

NO CUMPLE:    Fichas técnicas contenidas en los correos electrónicos:  

PROPUESTA SONDA DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135-FICHAS 

TECNICAS INDIV NO.1-CORREO 3, PROPUESTA SONDA DE COLOMBIA- 

CONVOCATORIA 121135-FICHAS TECNICAS INDIV NO.2-CORREO 4, 

PROPUESTA SONDA DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135-FICHAS 

TECNICAS INDIV NO.3-CORREO 5, PROPUESTA SONDA DE COLOMBIA- 

CONVOCATORIA 121135-FICHAS TECNICAS INDIV NO.4-CORREO 6. 

Documentos no cumplen con lo exigido en el Item 8.1. 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS de los pliegos definitivos de la 

convocatoria de mayor cuantía No 121135: 

 

CUMPLE 

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS SI/NO 

NO 

 

NOTA: se anexa informe de evaluación de fichas técnicas.. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA SONDA 

DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135- CORREO1 a nombre de 

Sonda de Colombia SA de Bancolombia. 

 

 

Declaración de Renta 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada  PROPUESTA SONDA 

DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135- CORREO1 
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 PROPONENTE Nº 4 

 
Nombre:  UT ARUS-EO UDENAR 2021 

 

 

 

 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros año escogido 2020: 

 
Patrimonio: $133.186.908.000                           ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 38%                   ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $19.984.257.000               ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  1.26                                  ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 12.77          (≥3.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,09                 ( ≥ 0.05) 

Rentabilidad del activo: 0,05                         ( ≥ 0.05) 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada Propuesta Comercial 

UT ARUS-EO UDENAR 2021 - Convocatoria Pública No. 121135 de 2021 

(CORREO 1) fechada a 03 de enero de 2022, suscrita por: JUAN 

GUILLERMO ARANGO HURTADO, en calidad de representante Legal de    
UT ARUS-EO UDENAR 2021. 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada Propuesta Comercial 

UT ARUS-EO UDENAR 2021 - Convocatoria Pública No. 121135 de 2021 

(CORREO 1) fechada a 03 de enero de 2022, suscrita por: JUAN 

GUILLERMO ARANGO HURTADO, en calidad de representante Legal de    
UT ARUS-EO UDENAR 2021. 

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta.  

 

CUMPLE: Se encuentra en los folios 3 al 10 del archivo 1.3. Anexo 3. 

Propuesta Económica, documento fechado el 3 de enero de 2022, 

suscrito por JUAN GUILLERMO ARANGO HURTADO, representante legal 

de UT ARUS-EO UDENAR 2021, por un valor en números por $915.130.691 

IVA incluido y un valor en letras de NOVECIENTOS QUINCE MILLONES 

CIENTO TREINTA MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE.  

 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE: Documento fechado el 3 de enero de 2022, Se encuentra en 

el folio 11 del archivo Anexo 1.4. Anexo 4, Experiencia Habilitante, 

suscrito por JUAN GUILLERMO ARANGO HURTADO, representante legal 

de UT ARUS-EO UDENAR 2021. 

 

 
 

 

5. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

CUMPLE:    Se anexa formato de cada uno de los integrantes de la Unión 

Temporal, debidamente suscrito. 

 

 

6. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

CUMPLE:    Se anexa formato de cada uno de los integrantes de la Unión 

Temporal, debidamente suscrito. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE:    Se anexa documento de cada uno de los integrantes de la 

Unión Temporal. 

 

Documento de identidad. 

CUMPLE:    Se anexa documento de cada uno de los integrantes de la 

Unión Temporal. 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE:    Se anexa documento de cada uno de los integrantes de la 

Unión Temporal. 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

CUMPLE:    Se anexa documento de cada uno de los integrantes de la 

Unión Temporal. 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

CUMPLE:    Se anexa documento de cada uno de los integrantes de la 

Unión Temporal. 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

CUMPLE:    Se anexa documento de cada uno de los integrantes de la 

Unión Temporal. 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada Propuesta Comercial 

UT ARUS-EO UDENAR 2021 - Convocatoria Publica 121126 – Correo 4. de 

la Aseguradora Suramericana, con fecha de expedición 29 de 

diciembre de 2021 y vigencia desde 03 de enero de 2022 hasta el 03 

de abril de 2022, asegurado beneficiario Universidad de Nariño, objeto 

del seguro acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor 

asegurado  $113.428.312,00 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada  Propuesta Comercial 

UT ARUS-EO UDENAR 2021 - Convocatoria Pública No. 121135 de 2021 
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Certificado Sarlaft 

 

(CORREO 2) fechada a 03 de enero de 2022, suscrita por: JUAN 

GUILLERMO ARANGO HURTADO en calidad de representante Legal de  

UT ARUS-EO UDENAR 2021. 

 

Registro único tributario RUT 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada  Propuesta Comercial 

UT ARUS-EO UDENAR 2021 - Convocatoria Pública No. 121135 de 2021 

(CORREO 2)  de cada uno de los integrantes de la Unión Temporal. 

 

Certificación Revisor Fiscal 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada   Propuesta Comercial 

UT ARUS-EO UDENAR 2021 - Convocatoria Pública No. 121135 de 2021 

(CORREO 2), fechada a 27 de octubre de 2021, suscrita por: LUISA 

FERNANDA OSORIO MARIN como Revisor Fiscal, de cada uno de los 

integrantes de la Unión Temporal. 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

CUMPLE: ARUS S.A. presenta RUP que se encuentra en los folios 145 al 

324 del archivo 11. Registro Único de Proponentes (RUP) ARUS, Se 

encuentra Vigente, a la fecha de presentación el certificado es menor 

a 30 días antes de la fecha de recepción de las propuestas, cumple 

con el código UNSPSC 391210. 

ENLACE OPERATIVO S.A. presenta RUP que se encuentra en los folios 325 

al 358 del archivo 11. Registro Único de Proponentes (RUP) EO, Se 

encuentra Vigente, a la fecha de presentación el certificado es menor 

a 30 días antes de la fecha de recepción de las propuestas, cumple 

con el código UNSPSC 391210. 

 

Inscripción Banco de Proveedores. Inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE: en los folios 361 al 423 del archivo 13.1. Experiencia general del 

proponente (ANH) y folios 424 al 434 del archivo 13.2. Experiencia 

genera del proponente (Banco Finandina), se referencian dos (2) 

contratos, siendo estos: 

 

 ACREDITACION 1: AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS. 

Contrato N° 315 de 2016, Adquirir dos (2) Switch tipo 

Datacenter, para el Core de Redes de datos de la Agencia 

Nacional de Hidrocarburos, junto con su soporte y 

mantenimiento, Se encuentra en el RUP en los folios 335 al 336 

del archivo 11. Registro Único de Proponentes (RUP) EO. 

 

 Monto en SMMLV:  325.90 SMMLV se acreditan de la 

participación del 70% en la UNION ANH ENLACE 2016. 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato N° 315 de 2016. 

o Acta de liquidación de Contrato. 

 

 Códigos UNSPSC: cumple con el código 261216 

 

ACREDITACION 2: FINANDINA., Obra eléctrica y de 

telecomunicaciones para la remodelación del inmueble 

ubicado Km17 carretera central del norte del municipio de 

Chía C/marca, según contrato entre ARINDEC SAS Y 

FINANDINA, Se encuentra en el RUP en los folios 228 al 229 del 

archivo 11. Registro Único de Proponentes (RUP) ARUS. 

 

 Monto en SMMLV:  1.501.56 SMMLV 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Acta de entrega Final de obra. 

 

 Códigos UNSPSC: cumple con el código 261216 

 

Nota:  cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente 

convocatoria 

Fichas Técnicas 

NO CUMPLE:    Fichas técnicas contenidas en los correos electrónicos: 

Propuesta Comercial UT ARUS-EO UDENAR 2021 - Convocatoria Pública 

No. 121135 de 2021 (CORREO 5) Propuesta Comercial UT ARUS-EO 

UDENAR 2021 - Convocatoria Pública No. 121135 de 2021 (CORREO 6): 

Documentos no cumplen con lo exigido en el Item 8.1. 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS de los pliegos definitivos de la 

convocatoria de mayor cuantía No 121135: 

 

CUMPLE 

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS SI/NO 

NO 

 

NOTA: se anexa informe de evaluación de fichas técnicas. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Propuesta Comercial 

UT ARUS-EO UDENAR 2021 - Convocatoria Pública No. 121135 de 2021 

(CORREO 6). Se anexa documento de cada uno de los integrantes de 

la Unión Temporal. 

 CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Propuesta Comercial 

UT ARUS-EO UDENAR 2021 - Convocatoria Pública No. 121135 de 2021 
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PROPONENTE Nº 5 

 

Nombre: MCO GLOBAL SAS 

 

Declaración de Renta (CORREO 6) Se anexa documento de cada uno de los integrantes de 

la Unión Temporal. 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros año escogido ARUS S.A. 2018 (10% PART.) – ENLACE 

OPERATIVO S.A. 2020 (90% PART.): 

 
Patrimonio: $58.991.793.129                           ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 29%                   ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $36.951.611.281             ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  3.35                                  ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 27.75          (≥3.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,12                 ( ≥ 0.05) 

Rentabilidad del activo: 0,09                         ( ≥ 0.05 

 

 

Requisitos Específicos para Proponentes 

Plurales 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Propuesta Comercial 

UT ARUS-EO UDENAR 2021 - Convocatoria Pública No. 121135 de 2021 

(CORREO 2). 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

7. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada OFERTA MCO 

GLOBAL CONVOCATORIA 121135 UDENAR fechada a 28 de diciembre 

de 2021, suscrita por:  MIGUEL ARTURO SANCHEZ, en calidad de 

representante Legal de MCO GLOBAL SAS. 

 

8. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada OFERTA MCO 

GLOBAL CONVOCATORIA 121135 UDENAR fechada a 28 de diciembre 

de 2021, suscrita por: MIGUEL ARTURO SANCHEZ, en calidad de 

representante Legal de MCO GLOBAL SAS.  

 

9. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en los folios 5 al 16 del archivo OFERTA MCO 

CONV 121135 UDENAR_compressed, documento fechado EL 30 de 

diciembre de 2021, suscrito por MIGUEL ARTURO SANCHEZ TORRES, 

representante legal de MCO GLOBAL S.A.S., por un valor en números 

por $1.100.220.566 IVA incluido y un valor en letras de MIL CIEN 

MILLONES DOSCIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 

M/CTE.  

 

10. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE: Documento fechado el 28 de diciembre de 2021, Se 

encuentra en el folio 155 del archivo OFERTA MCO CONV 121135 

UDENAR_compressed, suscrito por MIGUEL ARTURO SANCHEZ TORRES, 

representante legal de MCO GLOBAL S.A.S. 

 

 
 

11. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA SONDA 

DE COLOMBIA- CONVOCATORIA 121135- CORREO1 fechada a 28 de 

diciembre de 2021, suscrita por: MIGUEL ARTURO SANCHEZ, en calidad 

de representante Legal de MCO GLOBAL SAS. 

 

12. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada OFERTA MCO GLOBAL 

CONVOCATORIA 121135 UDENAR fechada a 28 de diciembre de 2021, 

suscrita por: YENNY PAOLA RIOS GOMEZ, en calidad de revisor fiscal de 

MCO GLOBAL SAS 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada OFERTA MCO 

GLOBAL CONVOCATORIA 121135 UDENAR 

 

Documento de identidad. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada   OFERTA MCO 

GLOBAL CONVOCATORIA 121135 UDENAR 

Certificados antecedentes fiscales. CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada:    OFERTA MCO 

GLOBAL CONVOCATORIA 121135 UDENAR 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada:    OFERTA MCO 

GLOBAL CONVOCATORIA 121135 UDENAR 

Certificados antecedentes judiciales. CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada OFERTA MCO 

GLOBAL CONVOCATORIA 121135 UDENAR 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada:   OFERTA MCO 

GLOBAL CONVOCATORIA 121135 UDENAR 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada OFERTA MCO GLOBAL 

CONVOCATORIA 121135 UDENAR de la Aseguradora Seguros del 

Estado, con fecha de expedición 29 de diciembre de 2021 y vigencia 

desde el 03 de enero de 2022 hasta el 30  de abril de 2022, asegurado 
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beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo 

solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado  $ 118,428,312.30. 

 

Certificado Sarlaft 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada   OFERTA MCO 

GLOBAL CONVOCATORIA 121135 UDENAR 

 

Registro único tributario RUT 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada    OFERTA MCO 

GLOBAL CONVOCATORIA 121135 UDENAR. 

 

Certificación Revisor Fiscal 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada OFERTA MCO 

GLOBAL CONVOCATORIA 121135 UDENAR. 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en los folios 58 al 153 del archivo OFERTA MCO 

CONV 121135 UDENAR_compressed, Se encuentra Vigente, a la fecha 

de presentación el certificado es menor a 30 días antes de la fecha 

de recepción de las propuestas, cumple con el código UNSPSC 391217 

Inscripción Banco de Proveedores. CUMPLE: Inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada SUBSANACION 

DOCUMENTACION CONV 121135, siendo estos: 

 

ACREDITACION 1: MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL. 

Contrato CO1.PCCNTR 1175829 de 2019, Adquisición e 

implementación de equipos multimedia telepresencia para 

el Ministerio de Educación Nacional. Se encuentra en el RUP 

en los Folios 119 a 120 del archivo OFERTA MCO CONV 121135 

UDENAR_compressed. 

 

 Monto en SMMLV:  846.44 SMMLV equivalente al 50% de la 

participación en la UT MCO MATIZZO 

 

Documentos acreditación de experiencia: 

 

o Certificación expedida por el contratante, 

o Contrato CO1.PCCNTR 1175829 de 2019 

 

 Códigos UNSPSC: cumple con el código 432233 

 

ACREDITACION 2: FAMOCDEPANEL. Suministro de equipos de 

Equipos de Red Lan Cisco; Telefonía IP Polycom; equipos, 

licencias y servicios de RED WLAN Cisco Meraki; equipos 

licencias y servicios de cámaras de video vigilancia Cisco 

Meraki; Servidores y servicios Dell; UPS APC; Cableado 

estructurado, PCs de escritorio y portátiles e impresora HP; 

equipos audiovisuales Samsung. Se encuentra en el RUP en 

los Folios 126 a 127 del archivo OFERTA MCO CONV 121135 

UDENAR_compressed. 

 

 Monto en SMMLV:  333.55 SMMLV  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante, 

o Contrato - Orden de compra de materiales OC-DS-

1814.  

 

Códigos UNSPSC: cumple con el código 432233 

 

Nota:  cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente 

convocatoria 

Fichas Técnicas 

  NO CUMPLE:    Fichas técnicas contenidas en el correo electrónico: 

SUBSANACION CONVOCATORIA 121135 – enviado el jueves, 10 de 

febrero de 2022 a las 17:23.  Documentos no cumplen con lo exigido 

en el Item 8.1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS de los pliegos definitivos 

de la convocatoria de mayor cuantía No 121135: 

 

CUMPLE 

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS SI/NO 

NO 

NOTA: se anexa informe de evaluación de fichas técnicas.. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada OFERTA MCO GLOBAL 

CONVOCATORIA 121135 UDENAR a nombre MCO GLOBAL SAS de 

Bancolombia. 

 

Declaración de Renta 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada OFERTA MCO GLOBAL 

CONVOCATORIA 121135 UDENAR 

 

 

 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros año escogido 2020: 

 

Patrimonio: $1.531.751.245                            ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 37%                   ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: 1.702.496.155                   ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  3.53                                  ( ≥ 1.0) 
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PROPONENTE Nº 6 

 

Nombre: CONTROLES EMPRESARIALES SAS 

 

Razón de cobertura del interés: 19.652.12.  (≥3.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,22                 ( ≥ 0.05) 

Rentabilidad del activo: 0,14                         ( ≥ 0.05) 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

13. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada LICITACION 121135 

UNINARIÑO CONTROLES EMPRESARIALES fechada a 3 de enero de 

2022, suscrita por: ADRIANA MARQUEZ PARDO, en calidad de 

representante Legal de CONTROLES EMPRESARIALES SAS 

 

14. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada LICITACION 121135 

UNINARIÑO CONTROLES EMPRESARIALES fechada a 3 de enero de 

2022, suscrita por: ADRIANA MARQUEZ PARDO, en calidad de 

representante Legal de CONTROLES EMPRESARIALES SAS 

 

15. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en los folios 9 al 17 del archivo PROPUESTA 

CONTROLES EMPRESARIALES SAS CONVOCATORIA N°121135 MAYOR 

CUANTIA, documento fechado el 3 de enero de 2022, suscrito por 

ADRIANA MARQUEZ PARDO, representante legal de CONTROLES 

EMPRESARIALES S.A.S., por un valor en números por $869.617.801 IVA 

incluido y un valor en letras de OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE 

MILLONES, SEIS CIENTOS DIEZ Y SIETE MIL OCHOCIENTOS UN PESO M/CTE 

 

16. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE: Documento fechado el 3 de enero de 2022, Se encuentra en 

el folio 19 del archivo PROPUESTA CONTROLES EMPRESARIALES SAS 

CONVOCATORIA N°121135 MAYOR CUANTIA, suscrito por ADRIANA 

MARQUEZ PARDO, representante legal de CONTROLES EMPRESARIALES 

S.A.S.  

 

 
Para la verificación de la experiencia se hará solo valido los dos (2) 

contratos de mayor valor como se especifica en el numeral 12.2.16 

CONDICIONES PARA ACREDITAR EXPERIENCIA en el presente pliego de 

condiciones. 

 

17. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

Se encuentra en carpeta denominada LICITACION 121135 UNINARIÑO 

CONTROLES EMPRESARIALES fechada a 3 de enero de 2022, suscrita 

por: FIDEL CARDONA, en calidad de Revisor Fiscal de CONTROLES 

EMPRESARIALES SAS. 

 

18. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

Se encuentra en carpeta denominada LICITACION 121135 UNINARIÑO 

CONTROLES EMPRESARIALES fechada a 3 de enero de 2022, suscrita 

por: , en calidad de representante Legal de CONTROLES 

EMPRESARIALES SAS. 

R
E
Q

U
IS

IT
O

S
 H

A
B

IL
IT

A
N

TE
S
 

Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada LICITACION 121135 

UNINARIÑO CONTROLES EMPRESARIALES 

 

Documento de identidad. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada   LICITACION 121135 

UNINARIÑO CONTROLES EMPRESARIALES 

Certificados antecedentes fiscales. CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada   Presentación de 

documentos de Subsanación: CONVOCATORIA No 121135. 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada   Presentación de 

documentos de Subsanación: CONVOCATORIA No 121135. 

Certificados antecedentes judiciales. CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada:    LICITACION 121135 

UNINARIÑO CONTROLES EMPRESARIALES 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada:    LICITACION 121135 

UNINARIÑO CONTROLES EMPRESARIALES 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada   LICITACION 121135 

UNINARIÑO CONTROLES EMPRESARIALES de la Aseguradora Seguros 

Mundial, con fecha de expedición 31 de diciembre de 2021 y vigencia 

desde el 03 de enero de 2022 hasta el 03  de abril de 2022, asegurado 

beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo 

solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado $ 118,428,313.30. 

 

Certificado Sarlaft 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada    LICITACION 121135 

UNINARIÑO CONTROLES EMPRESARIALES 



 

DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 

INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES VERSION II DEFINITIVO 

CONVOCATORIA N° 121135 

 

CÓDIGO: CYC-GEF-FR- 42 

PÁGINA: 12 DE 13 

VERSIÓN: 1 

VIGENTE A PARTIR DE: 2016-01-18 

 

- Departamento de Contratación - 

Página 12 de 13 

 

 

 
 

 

Registro único tributario RUT 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada     LICITACION 121135 

UNINARIÑO CONTROLES EMPRESARIALES 

Certificación Revisor Fiscal CUMPLE:   no aplica. 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

CUMPLE: Se encuentra en los folios 85 al 351 de la carpeta denomina 

PROPUESTA CONTROLES EMPRESARIALES SAS CONVOCATORIA 

N°121135 MAYOR CUANTIA, Se encuentra Vigente, a la fecha de 

presentación el certificado es menor a 30 días antes de la fecha de 

recepción de las propuestas, cumple con el código UNSPSC 391216. 

Inscripción Banco de Proveedores. CUMPLE: Inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta de subsanación denominada 

CONVOCATORIA 121135 siendo estos: 

 

 ACREDITACION 1: SOCIEDAD PORTUARIA REGIONAL DE 
BUENAVENTURA S.A.  Contrato 2390 de 2019, Proyecto de 

actualización tecnológica de la sociedad portuaria de 

buenaventura – Fase I Datacenter en container y equipos TI 

con Plataforma HUAWEI., Se encuentra en el RUP en los folios 

223 al 224 del archivo PROPUESTA CONTROLES 

EMPRESARIALES SAS CONVOCATORIA N°121135 MAYOR 

CUANTIA. 

 Monto en SMMLV:  11.614.54 SMMLV  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificado expedido por el contratante, 
o Contrato 2390 de 2019.  

 

 Códigos UNSPSC: cumple con el código 391210 

 

 ACREDITACION 2: CORPORACION DE FERIAS Y EXPOSICIONES 

S.A. datacenter modular de respaldo al datacenter de la 

infraestructura tecnológica de servicios de CORFERIAS. Se 

encuentra en el RUP en los folios 141 al 142 del archivo 

PROPUESTA CONTROLES EMPRESARIALES SAS 

CONVOCATORIA N°121135 MAYOR CUANTIA. 

 

 Monto en SMMLV:  1.976.69 SMMLV  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificado expedido por el contratante, 

o No presenta una segunda acreditación según los 

especificado en las en el pliego de condiciones 

capítulo 12.2.16 CONDICIONES PARA ACREDITAR 

EXPERIENCIA.  

 

Códigos UNSPSC: cumple con el código 391216 

 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente 

convocatoria 

Fichas Técnicas 

NO CUMPLE:    Fichas técnicas contenidas en los correos electrónicos:  

Documentación de Subsanación COEM CONVOCATORIA N° 121135 y 
Presentación de documentos de Subsanación: CONVOCATORIA No 

121135.  Documentos no cumplen con lo exigido en el Item 8.1. 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS de los pliegos definitivos de la 

convocatoria de mayor cuantía No 121135: 

 

CUMPLE 

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS SI/NO 

NO 

 

NOTA: se anexa informe de evaluación de fichas técnicas. 

 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada   LICITACION 121135 

UNINARIÑO CONTROLES EMPRESARIALES a nombre de Sonda de 

Colombia SA de Banco de Bogotá. 

 

Declaración de Renta 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada    LICITACION 121135 

UNINARIÑO CONTROLES EMPRESARIALES 

 

 

 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros año escogido 2020: 

 

Patrimonio: $43.569.545.161                           ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 68%                   ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $27.889.576.449              ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  1.33                                  ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 12.96          (≥3.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,34                 ( ≥ 0.05) 

Rentabilidad del activo: 0,10                         ( ≥ 0.05) 
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVO 

 

ITEM PROPONENTE 

 

HABILITADO 

 

NO 

HABILITADO 

1 SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS  X 

2 SISTERED SAS  X 

3 SONDA DE COLOMBIA S.A  X 

4 UT ARUS-EO UDENAR 2021  X 

5 MCO GLOBAL SAS  X 

6 CONTROLES EMPRESARIALES  X 

 

 

NOTA: Se adjunta anexo de evaluación de fichas técnicas. 

 

 

COMITÉ TECNICO EVALUADOR 

 

 

Dada en la Ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los dieciséis (16) días del mes de febrero de 2022. 

 

 

PARA LO TÉCNICO.    

 

 

 

JESUS INSUASTI 

Coordinador Infraestructura de Informática 

 

 

 

ADER BURBANO 

Ingeniero, Infraestructura de Informática 

                                           

                                                                                            

                                                                                               

 

                                                                                               MAURICIO URBANO 

Profesional Departamento de Contratación 

 

 

 

PARA LO JURIDICO

 

 

 
 CAROLA VILLOTA 

Profesional Jurídico 

Departamento de Contratación 


